

**ĐOÀN THANH QUẢNG NINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐHCN QN**

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 05-KH/ĐTN

Đông Triều, ngày 19 tháng 3 năm 2025

**KẾ HOẠCH
GẶP MẶT CÁN BỘ, ĐOÀN VIÊN, THANH NIÊN TIÊU BIỂU
NHÂN KỶ NIỆM 94 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
(26/03/1931 – 26/03/2025)**

Căn cứ vào Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2025 của BCH Đoàn trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh;

Chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2025);

BCH Đoàn trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh xây dựng Kế hoạch Gặp mặt cán bộ, đoàn viên, thanh niên tiêu biểu nhân kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025); Đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống, lịch sử cho đoàn viên, thanh niên đang công tác và học tập tại trường.

- Ôn lại và nâng cao nhận thức, khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tự hào về truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong mỗi cán bộ, đoàn viên, thanh niên Nhà trường.

- Tuyên dương, khen thưởng cán bộ, đoàn viên, thanh niên tiêu biểu, chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 15h00, 26/03/2025.

- Địa điểm: Hội trường 300, trường ĐHCNQN.

2. Thành phần tham dự

- Đại biểu cấp trên: Đoàn Thanh Quảng Ninh

- Đại biểu mời: Đảng uỷ, Hội đồng trường, Ban giám hiệu; Công đoàn Trường; Đại diện Hội CCB; Các Khoa, phòng, trung tâm, Bộ môn thuộc trường, Các Đoàn bạn.

- Đại biểu triệu tập:

+ BCH Đoàn thanh niên Trường, BCH Hội sinh viên trường,

+ Bí thư, lớp trưởng các Chi đoàn,

+ Các đồng chí đoàn viên thuộc tổ tu dưỡng phát triển Đảng, các đồng chí đoàn viên đang học-lớp cảm tình Đảng,

+ Các tập thể cá nhân được tuyên dương, khen thưởng.

3. Trang phục

- Tất cả ĐVTN mặc áo xanh thanh niên, quần sẫm màu (khuyến khích đoàn viên nữ mặc áo dài truyền thống), đi giày.

4. Chương trình

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Diễn văn ôn lại truyền thống, lịch sử Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Phát biểu của đại diện cán bộ Đoàn thế hệ trước.
- Đại diện ĐVTN Nhà trường phát biểu.
- Kính mời lãnh đạo Nhà trường phát biểu.
- Công tác khen thưởng.
- Kết thúc chương trình.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC (Có phương án kinh phí riêng)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn trường

Căn cứ Kế hoạch tổ chức thực hiện phù hợp với điều kiện tình hình đảm bảo trang trọng, đoàn kết, ý nghĩa và an toàn.

2. Liên chi đoàn, chi đoàn

Triệu tập các thành phần tham dự có mặt đúng giờ, trang phục đúng yêu cầu, gửi danh sách khen thưởng về đồng chí Trần Thị Hoàn – UV BTV Đoàn trường trước ngày 22/3/2025.

3. Trân trọng đề nghị:

- **Trung tâm Tuyển sinh, Thông tin và Truyền thông:** chụp ảnh, market và truyền thông cho buổi Gặp mặt.
- **Phòng Tài chính kế toán:** Phối hợp hỗ trợ kinh phí tổ chức chương trình.
- **Phòng QT&DVC:** tạo điều kiện cơ sở tổ chức buổi lễ.

Trên đây là Kế hoạch Gặp mặt cán bộ, đoàn viên, thanh niên tiêu biểu nhân kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2025), đề nghị BCH Liên chi đoàn và chi đoàn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Đoàn thanh QN (b/c);
- Đảng ủy, GH (b/c);
- Các đơn vị (ph/h);
- BCH Đoàn TN, HSV (t/h);
- Các liên chi (t/h);
- Lưu VP, Đoàn TN.

BAN GIÁM HIỆU DUYỆT

HIỆU TRƯỞNG



TS. Hoàng Hùng Thắng

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Mạnh Hùng